
UCHWAŁA NR LII/301/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 254/2023 Wójta Gminy Olszówka z 12.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLV/256/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVI/265/203 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.02.2023 r, 
- Zarządzeniem Nr 263/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.03.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVII/270/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.04.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 267/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.04.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVIII/280/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.05.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLIX/285/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.06.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 277/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.07.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 279/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 21.08.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 281/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.08.2023 r., 
- Uchwałą Nr L/293/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 08.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 286/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 27.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 288/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 290/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 12.10.2023 r., 
- Uchwałą Nr LI/296/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.10.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 297/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 20.11.2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 120.852,00 zł, tj. do kwoty 
30.141.339,22 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 120.852,00 zł, tj. do kwoty 26.007.754,29 zł, 

2. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 20.852,00 zł, tj. do kwoty 
33.595.309,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 20.852,00 zł, tj. do kwoty 24.097.781,30 zł; 

3. W § 3 uchwały kwotę deficytu budżetu zmniejsza się 100.000,00 zł, tj. do kwoty 3.453.970,29 zł; 

4. W § 4 uchwały ust. 1 kwotę przychodów zmniejsza się o 100.000,00 zł, tj. do kwoty 3.920.634,29 zł; 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 120.852,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne   120.852,00 
758    120.852,00 

 75802   120.852,00 
  2750  120.852,00 

 Ogółem   120.852,00 

  



6. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 20.852,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 133.198,00 154.050,00 

010   3.000,00 3.000,00 
 01044  3.000,00 3.000,00 
  4210 2.000,00  
  4260 1.000,00  
  4300  3.000,00 

400   2.318,00 22.000,00 
 40002  2.318,00 22.000,00 
  4210 2.318,00  
  4260  22.000,00 

754   5.000,00 5.000,00 
 75412  5.000,00 5.000,00 
  3030 5.000,00  
  4430  5.000,00 

801   97.880,00 121.650,00 
 80101  22.920,00 115.880,00 
  3020  6.600,00 
  4010 11.500,00  
  4110  27.200,00 
  4120 1.000,00  
  4170 1.900,00  
  4210  20.000,00 
  4270 7.000,00  
  4280 620,00  
  4300  13.000,00 
  4700  80,00 
  4710 900,00  
  4790  49.000,00 
 80103  12.650,00 2.700,00 
  3020 50,00  
  4010 1.300,00  
  4110 4.000,00  
  4120 1.300,00  
  4330  2.700,00 
  4710 500,00  
  4790 5.500,00  
 80107  8.800,00  
  3020 400,00  
  4110 1.400,00  
  4790 7.000,00  
 80113  14.500,00  
  4210 2.500,00  
  4300 12.000,00  
 80148  37.510,00  
  4300 37.510,00  
 80150  1.500,00 3.070,00 
  4110 300,00  
  4120 1.200,00  
  4710  70,00 
  4790  3.000,00 

852   25.000,00  
 85202  20.000,00  
  4330 20.000,00  



 85215  2.000,00  
  3110 2.000,00  
 85230  3.000,00  
  3110 3.000,00  

854    2.400,00 
 85415   2.400,00 
  3240  2.400,00 
 Ogółem  133.198,00 154.050,00 

7. W załączniku Nr 3 do uchwały: 

1) przychody gminy zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł w tym: 

- § 957 zmniejsza się o kwotę 860.000,00 zł, 
- § 994 zwiększa się o kwotę 760.000,00 zł; 

Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



Załącznik do uchwały Nr LII/301/2023 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy 2023 rok 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody 

905 

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

28.250,29  

906 
Przychody j.s.t. z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

131.630,00  

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 466.000,00  
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 694.754,00  
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  466.664,00 
994 Przelewy z rachunku lokat 2.600.000,00  

RAZEM 3.920.634,29 466.664,00 
 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LII/301/2023 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Uchwałą Nr LII/301/2023 Rady Gminy Olszówka zwiększa się dochody gminy o kwotę 120.852,00 zł, 
zwiększa się wydatki gminy o kwotę 20.852,00 zł. 

Deficyt budżetu zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł, tj. do kwoty 3.453.970,29 zł. 

Zmniejsza się przychody gminy o kwotę 100.000,00 zł, w tym zwiększa się przychody z tytułu przelewów 
z rachunku lokat o kwotę 760.000,00 zł, tj. do kwoty 2.600.000,00 zł, zmniejsza się przychody z nadwyżki z lat 
ubiegłych o kwotę 860.000,00 zł, tj. do kwoty 694.754,00 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

w dz. 758 Różne rozliczenia – zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymania środków z podziału rezerwy 
subwencji ogólnej w kwocie 120.852,00 zł jako uzupełnienie subwencji ogólnej dla gminy. 

Wydatki gminy zwiększa się o kwotę 20.852,00 zł, w tym: 

w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo: przeniesienia wydatków między paragrafami w zakresie wydatków na 
utrzymanie oczyszczalni ścieków zmniejsza się wydatki na zakupy materiałów i energii, zwiększa na pozostałe 
usługi – 3.000,00 zł, 

w dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – na zadanie dotyczące 
dostarczania wody zwiększa się wydatki o kwotę 19.682,00 zł, w tym zmniejsza się wydatki na zakupy 
materiałów o kwotę 2.318,00 zł, zwiększa na zakup energii elektrycznej – 22.000,00 zł; 

w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się przeniesień wydatków 
między paragrafami w ramach utrzymania Ochotniczych Straży Pożarnych: zmniejsza się wydatki na 
ekwiwalenty dla członków OSP, zwiększa na różne opłaty i składki – ubezpieczenia samochodów – 5.000,0 zł; 

w dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 23.770,00 zł, w tym: 

- utrzymanie szkół podstawowych zwiększenie o kwotę 92.960,00 zł, 

- oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych zmniejszenie o kwotę 9.950,00 zł, w tym wprowadza 
się plan na pokrycie kosztów uczęszczania dziecka z naszej gminy do oddziału przedszkolnego na terenie 
gminy Grabów w kwocie 2.700,00 zł, 

- świetlice szkolne – zmniejszenie o kwotę 8.800,00 zł, 

- dowozy uczniów do szkół – zmniejszenie o kwotę 14.500,00 zł, 

- stołówki szkolne i przedszkolne – zmniejszenie o kwotę 37.510,00 zł, 

- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych – zwiększenie o kwotę 1.570,00 zł; 

w dz. 852 Pomoc społeczna zmniejszenie wydatków o kwotę 25.000,00 zł, w tym: 

- odpłatności za pobyt w DPS – 20.000,00 zł, 

- dodatki mieszkaniowe – 2.000,00 zł, 

- dożywianie, program „posiłek w szkole i w domu” – 3.000,00 zł; 

w dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększenie wydatków na wypłaty stypendiów 
o charakterze socjalnym dla uczniów o kwotę 2.400,00 zł. 


	UCHWAŁA NR LII/301/2023 RADY GMINY OLSZÓWKA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	ust. 6
	ust. 7
	pkt 1 w ust. 7
	tir. 1 (18) w ust. 7 pkt 1
	tir. 2 (19) w ust. 7 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Przychody i rozchody budżetu gminy 2023 rok
	Uzasadnienie


		2023-11-29T10:32:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




